
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 6   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 478 del 10/08/2023      
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 
 

 

OGGETTO: Pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico 
dirigenziale di alta professionalità, Area Dirigenza Sanitaria, di durata triennale, rinnovabile 
riservato a personale laureato esperto, per la funzione di Farmacoeconomia e 
Farmacovigilanza a supporto della Direzione Strategica dell’Azienda ASL n.8 di Cagliari ai 
sensi dell’art. 15 septies, comma 2, del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii – Approvazione verbali e 
conferimento incarico. 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

 
Dott.ssa Marcella Tramatzu 

 
 

Il Responsabile 
del 

Procedimento  
Dott.ssa Maria Valeria Bodano  

Il Responsabile 
della Struttura 

proponente 
Dott. Marcello Tidore  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari   
           SI [ ]                    NO []              DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [X] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

402233laconi
Font monospazio
434                  10    08   2023



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 6   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore“ e ss.mm.ii; 

viste 
 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha  costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha 
individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022, con la quale si è preso atto della 
nomina del  Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 
di Cagliari; 

viste 
 le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022, con 

le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022, con la quale il Dott. Roberto 
Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari; 

acquisita la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione 
Generale della Sanità, prot. n. 277 del 05/01/2022, recante “L.R. 11/09/2020 n. 24 e ss.mm.ii. 
Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale e amministrativa”, 
con la quale vengono date disposizioni volte a garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed 
amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e della Azienda Regionale della 
Salute (ARES), costituite in attuazione della predetta L.R. n. 24/2020; 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale  n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 
deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate; 

premesso che con nota ARES prot. n. PG/2023/14181 del 24.01.2023 il Dipartimento del Farmaco 
con le relative funzioni ed il personale alla stessa assegnato è transitato da ARES Sardegna in 
ASL Cagliari con decorrenza dal 1° febbraio 2023; 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 6   

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 90 del 28/02/2023 con la quale si prende atto 
dell’acquisizione in ASL Cagliari, a decorrere dal 01/02/2023, delle Farmacie Territoriali e 
Ospedaliere e dell’Area Tecnica con le relative funzioni e personale alle stesse assegnato; 

 
visti 

 l’art. 15 septies del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e, in particolare, il comma 2, ai sensi del 
quale “Le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono stipulare, […] 
contratti a tempo determinato, in numero non superiore rispettivamente al cinque per cento 
della dotazione organica della dirigenza, ad esclusione della dirigenza medica, nonché al 
cinque per cento della dotazione organica della dirigenza professionale, tecnica e 
amministrativa, fermo restando che, ove le predette percentuali determinano valori non 
interi, si applica in ogni caso il valore arrotondato per difetto, per l’attribuzione di incarichi di 
natura dirigenziale, relativi a profili diversi da quello medico, ad esperti  di provata 
competenza che non godano del trattamento di quiescenza e che siano in possesso del 
diploma di laurea e di specifici requisiti coerenti con le esigenze che determinano il 
conferimento dell’incarico”; 

 la Direttiva dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 
28779 del 05/12/2017 redatta ai sensi del comma 5 dell’art.15 septies, Decreto Legislativo 
n. 502/1992 e ss.mm.ii. – abrogazione direttiva n. 10652 del 12/05/2010; 

 il “Regolamento ATS sul conferimento degli incarichi ai sensi dell'art. 15 septies del D.Lgs. 
n. 502/1992”, recepito dalla ASL n. 8 Cagliari con Deliberazione del Direttore Generale n. 
65 del 29/03/2022; 

  
richiamate  

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 268 del 19/06/2023 recante “Avviso di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico dirigenziale di alta 

professionalità, Area Dirigenza Sanitaria, di durata triennale, rinnovabile riservato a 

personale laureato esperto, per la funzione di Farmacoeconomia e Farmacovigilanza a 

supporto della Direzione Strategica dell’Azienda ASL n.8 di Cagliari ai sensi dell’art. 15 

septies, comma 2, del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 349 del 14/07/2023 con la quale si è provveduto 

a nominare la Commissione di valutazione della selezione pubblica in argomento; 

visti i verbali n. 1 del 19/07/2023 e n. 2 del 25/07/2023, trasmessi alla Direzione Aziendale con 

nota NP/2023/ 3603 del 26/07/2023 ed acquisiti agli atti, con i quali la competente Commissione di 

Valutazione ha provveduto: 

 a stabilire preliminarmente i criteri di valutazione del candidato e successivamente ad 

accertare il possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione di cui all’art. 2 

dell’avviso della selezione in parola; 

 all’esame dell’unica domanda pervenuta ed alla valutazione dei titoli e del curriculum; 

 alla pubblicazione dell’elenco degli ammessi nell’apposita sezione del sito web ASL 

Cagliari; 

 all’espletamento del colloquio, in data 25/07/2023, con il candidato ammesso e presente, 

diretto alla valutazione delle capacità professionali del medesimo, con riferimento anche 

alle esperienze professionali documentate, nonché all’accertamento delle capacità 

organizzative e gestionali del candidato con riferimento all’incarico da svolgere; 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 6   

 ad esprimere un punteggio basato sulla valutazione dei titoli e del curriculum, e 

sull’espletamento del colloquio, del candidato di seguito elencato: 

 

Cognome Nome Punteggio Titoli/ 

Curriculum 

Punteggio 

Colloquio 

Totale 

Garau Donatella 27,5 65 92,5 

 

vista la nota PG/2023/58811 del 03/08/2023 avente ad oggetto “Informativa – Conferimento 

incarico ai sensi dell’art. 15 septies, comma 2, del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii” con la quale è 

stata trasmessa alla Direzione Generale dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale e alle OO.SS. di categoria l’informativa in argomento, come previsto dall’art. 9 del 

sopracitato Regolamento; 

preso atto che in considerazione della consistenza attuale della Dirigenza Sanitaria, la 

percentuale del 5%, prevista dal comma 2 dell’art. 15 septies del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., è 

pari a n. 8 unità e pertanto con tale conferimento è rispettata la percentuale ivi prevista; 

ritenuto di dover approvare i sopracitati verbali n. 1 del 19/07/2023 (Allegato A) e n. 2 del 

25/07/2023 (Allegato B), redatti dalla competente Commissione di Valutazione della Selezione 

Pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico dirigenziale di alta professionalità, 

Area Dirigenza Sanitaria, di durata triennale, rinnovabile, riservato a personale laureato esperto, 

per la funzione di Farmacoeconomia e Farmacovigilanza a supporto della Direzione Strategica 

dell’Azienda ASL n. 8 di Cagliari ai sensi dell’art.15 speties, comma 2 del D.Lgs. n. 502/1992 e 

ss.mm.ii., indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 268 del 19/06/2023; 

atteso che il Direttore Generale ASL Cagliari, per quanto sopra, dispone il conferimento 

dell’incarico in argomento alla Dott.ssa Donatella Garau, a decorrere dal 01/09/2023; 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 
 
 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 6   

Per le motivazioni indicate in premessa  
 

DELIBERA 
 

1. di recepire i verbali n. 1 del 19/07/2023 (Allegato A) e n. 2 del 25/07/2023 (Allegato B), 

redatti dalla competente Commissione di Valutazione della Selezione Pubblica, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di un incarico dirigenziale di alta professionalità, Area Dirigenza 

Sanitaria, di durata triennale, rinnovabile riservato a personale laureato esperto, per la 

funzione di Farmacoeconomia e Farmacovigilanza a supporto della Direzione Strategica 

dell’Azienda ASL n. 8 di Cagliari ai sensi dell’art.15 septies, comma 2 del D.Lgs. n. 502/1992 e 

ss.mm.ii., indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 268 del 19/06/2023; 

2. di conferire alla Dott.ssa Donatella Garau, nata il 22/10/1969, l’incarico dirigenziale di 

alta professionalità, ai sensi dell’art. 15 septies, comma 2 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., 

per la funzione di Farmacoeconomia e Farmacovigilanza a supporto della Direzione Strategica 

dell’Azienda ASL n. 8 di Cagliari, indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 268 del 

19/06/2023, a decorrere dal 01/09/2023;  

3. di dare atto che l’incarico, di durata triennale, rinnovabile, sarà regolato dal contratto 

individuale; 

4. di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale dell’Assessorato dell’Igiene e 

Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

5. di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Servizio Giuridico Amministrativo per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 8 di Cagliari. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Marcello Tidore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  

 

 

 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Allegato A – Verbale n. 1 del 19/07/2023 

Allegato B – Verbale n. 2 del 25/07/2023 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Servizio Giuridico Amministrativo ASL n. 8 di Cagliari o suo delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

                                   

 

 
 
 

 

402233laconi
Font monospazio
10      08     2023               25       08     2023

402233laconi
Font monospazio
Sig. Walter Laconi


		2023-08-10T12:44:16+0200
	TRAMATZU MARCELLA


		2023-08-10T12:45:33+0200
	BODANO MARIA VALERIA


		2023-08-10T12:46:09+0200
	TIDORE MARCELLO


		2023-08-10T12:46:47+0200
	TIDORE MARCELLO


		2023-08-10T13:12:21+0200
	CALABRO' GIANLUCA


		2023-08-10T13:17:20+0200
	ROBERTO MASSAZZA


		2023-08-10T14:04:52+0200
	LACONI WALTER




